ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

16.01.2019                                                                                                     № 12-ОД

О проведении районного
конкурса детских рисунков «С Днем защитника Отечества»,

посвященного Дню защитника Отечества
      В соответствии с планом работы отдела образования  Администрации  Куйбышевского района на 2019 год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Положение о районном конкурсе детских рисунков «С Днем защитника Отечества», посвященном Дню защитника Отечества среди обучающихся и воспитанников образовательных организаций Куйбышевского района в возрасте от 5 до 10 лет (далее – конкурс) (приложение 1).
1.2. Состав членов жюри конкурса (приложение 2).

2. Методисту РМК Ткаченко М.А.:

2.1.Организовать работу членов жюри согласно срокам проведения районного этапа конкурса.
3. Руководителям образовательных организаций:

3.1.Организовать проведение конкурса среди обучающихся и воспитанников образовательных организаций в период 23.01.2019 по 01.02.2019.
3.2. В срок до 06.02.2019 предоставить работы победителей I-го этапа конкурса в районный методический кабинет для участия во II (районном) этапе конкурса.

  4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Ткаченко М.А., методиста РМК.
Заведующий

отделом образования                                                                      Л.В. Шипико
С приказом ознакомлены:
Маргарита Андреевна Ткаченко
                                                                                                                Приложение 1 к приказу
отдела образования
 от 16.01.2019 № 12- ОД
Положение
 о районном конкурсе детских рисунков
 «С днем защитника Отечества»,
посвященном  Дню защитника Отечества
1. Общие положения

1.1. Организатором районного конкурса детских рисунков «С Днем защитника Отечества», посвященного Дню защитника Отечества (далее - конкурс) среди обучающихся и воспитанников образовательных организаций является отдел образования Администрации Куйбышевского района.
2. Цели и задачи конкурса

2.1 Выявление творчески одаренных детей Куйбышевского района.
2.2 Укрепление детско-родительских отношений к семье.
2.3 Выявление и поддержка талантливых, творчески работающих педагогов.
3. Участники конкурса

3.1. В конкурсе принимают участие обучающиеся и воспитанники образовательных организаций в возрасте от 5 до 10 лет.
4. Порядок проведения конкурса
Конкурс проводится в два этапа:

4.1. I этап проводится в каждой образовательной организации с 23.01.2019 по 01.02.2019.
4.2. II этап (районный) проводится с 06.02.2019 по 08.02.2019 в отделе образования Администрации Куйбышевского района.
5. Порядок представления работ на районный этап конкурса
Каждая образовательная организация, принимающая участие в районном этапе Конкурса  представляет не более пяти работ и заявку на участие в конкурсе (приложение 1).
                                                   6. Основные критерии оценки:

· Строгое соответствие теме;

· Степень самостоятельности в выполнении работы;

· Степень творческого подхода к выполнению работы;

· Оригинальность работы;

· Сложность исполнения работы.
7. Основные требования к оформлению и предоставлению работ

7.1. Рисунок может быть выполнен любым доступным автору способом (акварель, тушь, гуашь, цветные карандаши, пастель и  т.д.)
На конкурс принимаются индивидуальные работы (не более 1 работы от одного участника), соответствующие тематике. Формат художественной работы не более А4.

· Работы должны быть выполнены аккуратно и эстетично оформлены;
· Рисунок оформлен в раму;
· К конкурсным работам прилагается визитка (приложение 2).
Конкурсные работы хранению не подлежат. Конкурсанту или представителю образовательной организации необходимо забрать работы после подведения итогов конкурса.

8. Итоги конкурса

8.1. Жюри районного конкурса определяет победителей среди обучающихся и воспитанников образовательных организаций.
8.2.  Победители награждаются  дипломами и подарками, участники - сертификатами.
Приложение 1

к положению о Конкурсе

Заявка

на участие в  районном конкурсе детских рисунков «С Днем защитника Отечества»,

 посвященном Дню защитника Отечества
Образовательная организация______________________________________________________________________________________________

Контактное лицо (ФИО полностью без сокращений)______________________________________________________________________________________________
	№  п/п
	Название работы
	Фамилия, имя автора

(полностью без сокращений)
	Возраст
	ФИО руководителя (родителя, педагога)
(полностью без сокращений)

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

Подпись    руководителя   организации

___________________/_______________/

М.П.

                                                                                                                                                                                                  расшифровка подписи

Приложение 2

к положению о Конкурсе
Визитка

                                                                                                                                 Приложение 2
    к приказу отдела образования

  № 12-ОД от 16.01.2019
Состав  членов жюри

районного конкурса детского рисунка «С Днем защитника Отечества»,

посвященного Дню защитника Отечества
Председатель жюри: Ткаченко М.А., методист РМК отдела образования Администрации Куйбышевского района;

Члены жюри:

1. Земцова М.Н., методист РМК отдела образования Администрации Куйбышевского района;

2. Камяная О.В., методист РМК отдела образования Администрации Куйбышевского района;

3. Мироненко И.Н., преподаватель отделения «Изобразительное искусство» Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств села Куйбышево» (по согласованию).
Фамилия, имя автора (полностью)

____________________________________

____________________________________

Возраст ___________Класс_____________

Организация _________________________

Ф.______________________________

И.______________________________

О.______________________________ руководителя работы

(родитель, педагог)

Название работы______________________

Название работы

____________________________________